
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LILIAN GABRIELLA BATISTA GONÇALVES DE FREITAS (PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO).
Chave de autenticidade do documento: 63E5AB8F-82717617-CFE7A532-CA97153F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 266, DE 1 DE JULHO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, considerando o contido na solicitação
enviada por e-mail em 30.06.2022, pela Coordenadora da Pós-Graduação em Mentoria para
Educação Profissional e Tecnológica,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o resultado dos recursos da terceira chamada de suplentes do
edital nº 07/2022, que torna público o processo de seleção da Pós-Graduação em Mentoria para
Educação Profissional e Tecnológica, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LILIAN GABRIELLA BATISTA GONÇALVES DE FREITAS (PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO).
Chave de autenticidade do documento: 63E5AB8F-82717617-CFE7A532-CA97153F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  
 
 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 266 DE 01 DE JULHO DE 2022. 
 
  

PS 07/2022 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MENTORIA PARA A EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A CHAMADA DE SUPLENTES III 

NOME COMPLETO SITUAÇÃO 
ANA LÚCIA CAMPOS COSTA DO NASCIMENTO DEFERIDO 

ANA PAULA AMORIM 

INDEFERIDO - Recurso interposto fora do 
período previsto pelo edital. A fase atual é de 
análise dos recursos dos candidatos 
convocados na terceira chamada. 

ANDERSON SERGIO DE BARROS DEFERIDO 

BRUNA PEREZ GALINDO 

INDEFERIDO - Recurso interposto fora do 
período previsto pelo edital. A fase atual é de 
análise dos recursos dos candidatos 
convocados na terceira chamada. 

BRUNO VINICIUS NUNES GARCIA 
INDEFERIDO - Candidato já estava deferido e 
não precisava entrar com recurso 

CLAUDIA REGINA COSTA BRAGA 

INDEFERIDO - Recurso interposto fora do 
período previsto pelo edital. A fase atual é de 
análise dos recursos dos candidatos 
convocados na terceira chamada. 

ELENA GUSMAN DE PAULA PEDRAZA 
INDEFERIDO - Candidata não consta na 
chamada de suplentes III. 

FRANCISCO DENILSON DA SILVA AGOSTINHO 

INDEFERIDO - Recurso interposto fora do 
período previsto pelo edital. A fase atual é de 
análise dos recursos dos candidatos 
convocados na terceira chamada. 

GEANE DA SILVA NOBREGA 

INDEFERIDO - Recurso interposto fora do 
período previsto pelo edital. A fase atual é de 
análise dos recursos dos candidatos 
convocados na terceira chamada. 

GEOVANA GABURRO DOS SANTOS 

INDEFERIDO - Recurso interposto fora do 
período previsto pelo edital. A fase atual é de 
análise dos recursos dos candidatos 
convocados na terceira chamada. 

GERALDO BENEDITO FERREIRA 
INDEFERIDO - Recurso interposto fora do 
período previsto pelo edital. A fase atual é de 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LILIAN GABRIELLA BATISTA GONÇALVES DE FREITAS (PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO).
Chave de autenticidade do documento: 63E5AB8F-82717617-CFE7A532-CA97153F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

análise dos recursos dos candidatos 
convocados na terceira chamada. 

JANIELLY LUSTOSA DA SILVA 

INDEFERIDO - Recurso interposto fora do 
período previsto pelo edital. A fase atual é de 
análise dos recursos dos candidatos 
convocados na terceira chamada. 

LARISSA DE SOUSA 
INDEFERIDO - Candidata encontra-se na 
posição 1932º e não foi convocada, constando, 
portanto, como suplente. 

LEONARDO VELOSO DE ARAÚJO COSTA 
INDEFERIDO - Candidato consta como deferido, 
ocupando a 350º posição na lista de 
classificação (PPI). 

LUCILIA COSTA LOBATO MONTEIRO 
INDEFERIDO - Candidata consta como deferida, 
ocupando a 169º posição na lista de 
classificação (PPI). 

MARIA DAS DORES PAZ DEFERIDO 

RAFAEL JACSON DA SILVA CARNEIRO 

INDEFERIDO - Recurso interposto fora do 
período previsto pelo edital. A fase atual é de 
análise dos recursos dos candidatos 
convocados na terceira chamada. 

ROOSEVELT DE PAIVA PINHEIRO JUNIOR 
INDEFERIDO - Candidato encontra-se na 
posição 2352º e não foi convocado, constando, 
portanto, como suplente. 

TALISSA MARIHA FEIJÓ SILVA 

INDEFERIDO - Recurso interposto fora do 
período previsto pelo edital. A fase atual é de 
análise dos recursos dos candidatos 
convocados na terceira chamada. 

YARA DA SILVA ESTEVAM 

INDEFERIDO - Recurso interposto fora do 
período previsto pelo edital. A fase atual é de 
análise dos recursos dos candidatos 
convocados na terceira chamada. 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de julho de 2022. 
 
 

 
Edson Maciel Peixoto 

Diretor-Geral 

Ifes - Campus Cachoeiro de Itapemirim 

 Portaria nº 1974, de 23 de novembro de 2021 

 


		2022-07-01T14:38:36-0300




